
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 13/2020 zo dňa                        

18. novembra 2020, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 

Bratislava-Petržalka č. 9/2014 zo dňa 30. septembra 2014, ktorým sa vydávajú 

 trhové poriadky pre trhoviská a príležitostné trhy na území mestskej časti  

Bratislava-Petržalka v znení  neskorších predpisov 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods. 1 zákona SNR                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 7a ods. 2 písm. f),                        

§ 15 ods. 2 písm. a) a § 29 zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky 

Bratislave v znení neskorších predpisov, § 5 ods. 1 zákona č. 178/1998 Z.z. o podmienkach predaja 

výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. 

o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 9/2014 zo dňa                                     

30. septembra 2014, ktorým sa vydávajú trhové poriadky pre trhoviská a príležitostné trhy na území 

mestskej časti Bratislava-Petržalka v znení neskorších predpisov sa mení a dopĺňa takto: 

 

V prílohe č. 10 sa v čl. IX mení ods. 2, ktorý znie: 

  

„(2) Termín konania príležitostného trhu je: 

a) každú sobotu okrem sobôt, ktoré sú vyhradené na konanie iných podujatí v areáli 

prenajímateľa 

b) termín konania príležitostného trhu  sobota sa určuje aj na iný deň v týždni a čas, ako 

je stanovené v bode 3 čl. II nájomnej zmluvy, ale len na základe predchádzajúceho 

písomného súhlasu prenajímateľa.“   

 

Čl. II 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 26. decembra 2020. 

 

 

         

 

 

 

 

 

Ing. Ján Hrčka v.r. 

      starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Dátum vyvesenia: 11.12.2020 

 

Dátum zvesenia 

 


